2

[image: image1.jpg]

Совет муниципального района

«Забайкальский район»

РЕШЕНИЕ
25 сентября 2019 года

                  № 281
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" утвержденного решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 22.12.2017 г. № 128 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район»»
В соответствии с протестом Прокуратуры Забайкальского района от 11.06.2019 г. №07-22а-2019/2605, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 24 Устава муниципального района "Забайкальский район", Совет муниципального района "Забайкальский район" решил:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 22.12.2017 г. № 128 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район»»:
1.1. Пункт 8.4. изложить в следующей редакции:
1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу";
1.2. в пункте 8.6 слова "для замещения ведущих должностей" заменить словами "для замещения главных должностей".

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района "Забайкальский район" и разместить на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
И.о. Главы муниципального района
"Забайкальский район"

                  В.Н. Беломестнова